АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

ПРИКАЗ

  №  356                                                                                            от 13.12.2024 года

Об итогах проведения  школьного и муниципального  этапов
всероссийской  олимпиады школьников
в 2024-2025 учебном году
В соответствии с   планом работы отдела по образованию и делам молодежи на 2024 год, в целях выявления и стимулирования способных и одаренных учащихся, роста престижа знаний, а также на основании приказов отдела по образованию и делам молодежи от 21.10.2024 года  № 272 «О проведении муниципального этапа и утверждении муниципального организационного комитета, графика и организаторов проведения  всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в Терновском муниципальном районе», были  проведены школьный и муниципальный этапы всероссийской олимпиады школьников.
          В школьном этапе олимпиады приняли участие 1120  учащихся 4-11 классов из 11 школ района, из них: победителей и призеров – 316 и 277 соответственно.
В муниципальном этапе  олимпиады приняли участие -  197 учащихся  7-11 классов из 10 школ района (кроме МКОУ Дубровская СОШ – не прошли по рейтингу). Из участников олимпиады стали   18 – победителями и 39 – призерами. Итоги районной олимпиады  свидетельствуют о сложившейся в последние годы системе подготовки учащихся, целенаправленной работе педагогических коллективов образовательных учреждений по выявлению и подготовке одаренных детей.
         Из 17-ти предметов олимпиады лучшие результаты показали учащиеся по физической культуре, биологии, географии, обществознанию, литературе, английскому языку, экологии. Низкие результаты по математике, информатике, химии,  труду  (технологии). Не приняли участие по экономике, астрономии и  МХК.
 На основании вышеизложенного, протоколов проверки работ муниципальной предметно-методической комиссией и решения жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году приказываю:
 1. Итоги районной предметной олимпиады утвердить (приложение).
 2. Руководителям общеобразовательных учреждений обсудить итоги муниципального этапа олимпиады школьников в педагогических коллективах.
2.1. Наградить почетными грамотами  победителей и призеров муниципального этапа олимпиады.
2.2. Объявить благодарность учителям подготовивших победителей и призеров олимпиады и членам жюри олимпиады.

2.3. Определить дополнительные меры по развитию интереса у учащихся к научной деятельности, активизации работы факультативов, предметных кружков школьников для выявления и поддержки одаренных учащихся.
3. За активное участие и результативность учащихся школ района в муниципальном этапе олимпиады, объявить благодарность следующим директорам школ:
-  Буянову С.Н. –  МКОУ Терновская СОШ № 1  (победителей – 7,  призеров – 9);

-  Гудковой Т.С.- МКОУ  Терновская СОШ № 2 (победителей – 6, призеров – 8);
-  Щербатых А.И. –  МКОУ Козловская СОШ  (победителей –1, призеров – 5);

-  Рожнову А.И. -  МКОУ Есиповская СОШ  (победитель – 1,призеров – 5);
-  Сигитовой Л.А. – МКОУ Народнинская СОШ (победителей –1, призеров – 5);

-  Журавлевой О.Н.– МКОУ Костино-Отдельская СОШ (победителей – 1, призеров – 4);

-  Сорокину А.А. –  МКОУ Братковская СОШ (победитель – 1, призеров -2);

-  Новокрещенову М.И. – МКОУ Русановская СОШ (призеров – 1).
4. Руководителям школ разместить результаты школьного и  муниципального этапов предметных олимпиад учащихся своих школ  на сайте.
 5. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста отдела по образованию и делам молодежи  Н.В. Бочкову.
И. о руководителя отдела по образованию
 и делам молодежи                                                          А.В. Попов
                                                                                                                                                                 Приложение
к приказу отдела по образованию

и делам молодежи администрации
Терновского муниципального района
от 13.12.2024 года, № 356
Информация о  победителях и призерах  муниципального этапа ВсОШ 24-25 у г

Английский язык
	№
	Ф.И.О.
ученика
	Класс
	Образовательное
учреждение
	Победитель/призер
	Кол-во баллов
	Учитель

	1.
	Берестнев Вадим Евгеньевич
	7
	МКОУ Терновская СОШ №1
	победитель
	43
	Белолипецкая М.Ю.

	2.
	Тульская Анастасия Александровна
	7
	МКОУ Терновская СОШ №2
	призёр
	38
	Абарина

С.В.

	3.
	Толубаева Карина Александровна
	7
	МКОУ Терновская СОШ №1
	призёр
	37
	Белолипецкая М.Ю.

	4.
	Милякова Ангелина Олеговна
	9
	МКОУ Терновская СОШ №1
	победитель
	46
	Жилкина Т.В.

Биология

	№
	Ф.И.О.
ученика
	Класс
	Образовательное
учреждение
	Победитель/призер
	Кол-во баллов
	Учитель

	1.
	Савельева Анна Александровна
	11
	МКОУ Народнинская СОШ
	призер
	50
	Докучаева Е.Н.

	2.
	Юдин Дмитрий Сергеевич
	11
	МКОУ Терновская СОШ № 1
	призер
	51,5
	Просецкая М.А.

	3.
	Канищев Владимир Николаевич
	10
	МКОУ Костино-Отдельская СОШ
	призер
	53,5
	Журавлева О.Н.

	4.
	Ильина Анастасия Олеговна
	10
	МКОУ Народнинская СОШ
	победитель
	68,5
	Докучаева Е.Н.

	5.
	Золотухин Артем Александрович
	8
	МКОУ Братковская СОШ
	призер
	33,5
	Широков В.В.

	6.
	Пеньков Дмитрий Алексеевич
	8
	МКОУ Народнинская СОШ
	призер
	32,5
	Докучаева Е.Н.

	7.
	Полищук Надежда Михайловна
	8
	МКОУ Костино-Отдельская СОШ
	призер
	32,5
	Журавлева О.Н.

	8.
	Щербатых Анастасия Алексеевна
	8
	МКОУ Костино-Отдельская СОШ
	победитель
	38,5
	Журавлева О.Н.

	9.
	Пестрецова Александра Никитична
	7
	МКОУ Терновская СОШ № 2
	призер
	18,2
	Якунина Т.В.

	10.
	Подольских Олеся Сергеевна
	7
	МКОУ Народнинская СОШ
	призер
	18,8
	Докучаева Е.Н.

	11.
	Студеникина Ефросиния Андреевна
	7
	МКОУ Козловская СОШ
	призер
	39,5
	Объедкова Е.Г.

	12.
	Тульская Анастасия Александровна
	7
	МКОУ Терновская СОШ № 2
	победитель
	40,5
	Якунина Т.В.

История

	№
	Ф.И.О.
ученика
	Класс
	Образовательное
учреждение
	Победитель/призер
	Кол-во баллов
	Учитель

	1
	Горюшкина Светлана Александровна
	8
	МКОУ Терновская СОШ № 1
	призер
	32
	Аксенова Н.Д.

	2
	Тульская Анастасия Александровна
	7
	МКОУ Терновская СОШ № 2
	призер
	41
	Толубаева В.Н

Литература\
	№
	Ф.И.О.
ученика
	Класс
	Образовательное
учреждение
	Победитель/призер
	Кол-во баллов
	Учитель

	1
	Скопова Софья Алексеевна
	11
	МКОУ Терновская СОШ №1
	победитель
	77
	Турунина Н.В.

	2
	Продан Артём Иванович
	11
	МКОУ Есиповская СОШ
	призёр
	46
	Письменская Л.М.

	3
	Полежаева Светлана Викторовна
	11
	МКОУ Терновская СОШ №1
	призёр
	39
	Турунина Н.В.

	4
	Милякова Ангелина Олеговна
	9
	МКОУ Терновская СОШ № 1
	победитель
	62
	Безрукова Е.В.

Обществознание
	№
	Ф.И.О.
ученика
	Класс
	Образовательное
учреждение
	Победитель/призер
	Кол-во баллов
	Учитель

	1.
	Денисов Артём Дмитриевич
	11
	МКОУ Терновская СОШ №2
	победитель
	83
	Толубаева В.Н.

	2.
	Ананина Алина Александровна
	11
	МКОУ Терновская СОШ №2
	призёр
	75
	Толубаева В.Н.

	3.
	Белолипецкая Софья Ильинична
	11
	МКОУ Есиповская СОШ
	призёр
	70
	Рудакова Л.И.

	4.
	Попова Юлия Алексеевна
	11
	МКОУ Народнинская СОШ
	призёр
	69
	Канищева Т.П.

	5.
	Милякова Ангелина Олеговна

	9
	МКОУ Терновская СОШ № 1
	победитель
	77
	Аксенова Н.Д.

	6.
	Ильина Александра Александровна

	8
	МКОУ Терновская СОШ № 2
	призер
	29
	Толубаева В.Н.

	7.
	Галицкая Виктория Алексеевна

	7
	МКОУ Терновская СОШ № 2
	победитель
	34
	Толубаева В.Н.

ОБЗР
	№
	Ф.И.О.
ученика
	Класс
	Образовательное
учреждение
	Победитель/призер
	Кол-во баллов
	Учитель

	1.
	Алтунин

Максим

Геннадьевич
	10
	МКОУ Есиповская СОШ

	призер
	124
	Рожнов А.И.

Право

	№
	Ф.И.О.
ученика
	Класс
	Образовательное
учреждение
	Победитель/призер
	Кол-во баллов
	Учитель

	1.
	Ильина Александра Александровна
	9
	МКОУ Терновская СОШ №2
	победитель
	67
	Толубаева В.Н.

	2.
	Каверин Егор Арсенович
	9
	МКОУ Костино-отдельская СОШ
	призер
	34
	Берестнева М.И.

Русский  язык
	№
	Ф.И.О.
ученика
	Класс
	Образовательное
учреждение
	Победитель/призер
	Кол-во баллов
	Учитель

	1.
	Милякова Ангелина Олеговна
	9
	МКОУ Терновская СОШ № 1
	призер
	23,5
	Безрукова Е.В.

	2.
	Золотухин Артём Александрович

	8
	МКОУ Братковская СОШ

	победитель
	27
	Бреусова Н.В.

Физическая  культура (девочки)
	№
	Ф.И.О.
ученика
	Класс
	Образовательное
учреждение
	Победитель/призер
	Кол-во баллов
	Учитель

	1.
	Ефремова Дарья Сергеевна
	9
	МКОУ Козловская СОШ
	призер
	82,7
	Щербатых Е.И.

	2.
	Ефремова Софья Сергеевна
	9
	МКОУ Козловская СОШ
	победитель
	85,6
	Щербатых Е.И.

	3.
	Щербатых Елизавета Алексеевна
	9
	МКОУ Костино-Отдельская СОШ
	призер
	63,29
	Фонова С.М.

	4.
	Пенькова Дарья Сергеевна
	9
	МКОУ Терновская СОШ № 1
	призер
	77,01
	Садовский Т.К

	5
	 Лукинова Анна Денисовна
	11
	МКОУ Терновская СОШ № 1
	призер
	68,46
	Садовский Т.К

Физическая  культура (мальчики)

	№
	Ф.И.О.
ученика
	Класс
	Образовательное
учреждение
	Победитель/призер
	Кол-во баллов
	Учитель

	1.
	Жеребко Иван Дмитриевич
	9
	МКОУ Братковская СОШ
	призер
	69,39
	Семенихина Р.В.

	2.
	Булавин Иван Дмитриевич
	10
	МКОУ Терновская СОШ №1
	победитель
	83,5
	Садовский Т.К

	3
	Фиргер Артем Евгеньевич
	10
	МКОУ Есиповская СОШ
	призер
	63,61
	Рожнов А.И.

Экология
	№
	Ф.И.О.
ученика
	Класс
	Образовательное
учреждение
	Победитель/призер
	Кол-во баллов
	Учитель

	1.
	Ананина Алина Александровна
	11
	МКОУ Терновская СОШ № 2
	победитель
	30
	Якунина Т.В.

	2.
	Денисов Артем Дмитриевич
	11
	МКОУ Терновская СОШ № 2
	призер
	26
	Якунина Т.В.

	3.
	Тульская Анастасия Александровна
	7
	МКОУ Терновская СОШ № 2
	победитель
	52
	Якунина Т.В.

	4
	Андропова Алина Андреевна
	7
	МКОУ Терновская СОШ № 2
	призер
	29
	Якунина Т.В.

География
	№
	Ф.И.О.
ученика
	Класс
	Образовательное
учреждение
	Победитель/призер
	Кол-во баллов
	Учитель

	1.
	Скопова Софья Алексеевна
	11
	МКОУ Терновская СОШ №1
	призер
	72
	Миловидова О.В.

	2.
	Денисов Артем Дмитриевич
	11
	МКОУ Терновская СОШ № 2
	призер
	72
	Якунина Т.В.

	3.
	Полежаева Светлана Викторовна
	11
	МКОУ Терновская СОШ № 1
	победитель
	92
	Миловидова О.В.

	4.
	Зацепина

Анна

Андреевна
	10
	МКОУ Народнинская СОШ

	призер
	63
	Канищева Т.П.

	5.
	Квитковская

Наталия

Вячеславовна

	9
	МКОУ Есиповская СОШ

	призер
	53
	Пастушкова М.А.

	6.
	Пескова

Полина

Владимировна

	8
	МКОУ Русановская СОШ

	призер
	43
	Александрова В. А.

	7.
	Берестнев

Вадим Евгеньевич
	7
	МКОУ Терновская СОШ № 1
	призер
	42
	Миловидова О.В.

Немецкий язык

	№
	Ф.И.О.
ученика
	Класс
	Образовательное
учреждение
	Победитель/призер
	Кол-во баллов
	Учитель

	1.
	Попова Мария Андреевна

	8
	МКОУ Козловская СОШ
	призер
	39
	Ковешникова Е.А.

	2.
	Квитковская Мария Вячеславовна

а
	7
	МКОУ Есиповская СОШ
	победитель
	55
	Мантрова И.И.

Физика

	№
	Ф.И.О.
ученика
	Класс
	Образовательное
учреждение
	Победитель/призер
	Кол-во баллов
	Учитель

	1.
	Кириллов

Кирилл

Алексеевич
	8
	МКОУ Козловская СОШ
	призер
	18
	Коротаева Н.А.

	2.
	Мерзликин

Александр

Анатольевич
	8
	МКОУ Козловская СОШ

	призер
	17,6
	Коротаева Н.А.

По информатике, труду, химии, математике победителей, призеров нет
Астрономия, экономика, МХК  не проводились.
Рейтинг общеобразовательных учреждений  Терновского района

 по итогам муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году
	№
	МКОУ
	Количество победителей
	Количество призеров
	Количество призовых мест
	Рейтинг

	1.
	МКОУТерновская СОШ №1»
	7
	9
	16
	1

	2.
	МКОУ  Терновская СОШ № 2
	6
	8
	14
	2

	3.
	МКОУ  МКОУ Козловская СОШ
	1
	5
	6
	3

	4.
	МКОУ  Народнинская СОШ
	1
	5
	6
	3

	5.
	МКОУ Есиповская СОШ
	1
	5
	6
	3

	6.
	МКОУ  МКОУ Костино-Отдельская СОШ
	1
	4
	5
	4

	7.
	МКОУ Братковская СОШ
	1
	2
	3
	5

	8.
	МКОУ Русановская СОШ
	0
	1
	1
	6

	9.
	МКОУ Алешковская ООШ
	0
	0
	0

	10.
	МКОУ Липяговская ООШ
	0
	0
	0

	11.
	МКОУ Дубровская СОШ
	0
	0
	0

	Итого
	18
	39
	57